ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________

г. Тольятти, Самарской области

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.07.2020 № 2301-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты в случае смерти (гибели) Почетных граждан городского округа Тольятти пережившим их супругам и родителям, проживавшим совместно с Почетным гражданином городского округа Тольятти на день его смерти (гибели)»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты в случае смерти (гибели) Почетных граждан городского округа Тольятти пережившим их супругам и родителям, проживавшим совместно с Почетным гражданином городского округа Тольятти на день его смерти (гибели)», утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 30.07.2020 № 2301-п/1 (газета «Городские ведомости», 2020, 4 августа; 2022, 9 декабря; 2023, 14 июля) (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечень оснований для приостановления или прекращения муниципальной услуги; оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги; оснований для прекращения ежемесячной денежной выплаты.
2.11.1. Основания для приостановления или прекращения муниципальной услуги отсутствуют.

2.11.2. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- несоответствие заявителя, обратившегося за предоставлением муниципальной услуги, категории, указанной в пункте 2.2 настоящего Административного регламента;

- несоответствие заявителя, обратившегося за предоставлением муниципальной услуги, требованиям, указанным в пункте 2.3 настоящего Административного регламента;

- представление заявителем неполного пакета документов, предусмотренного пунктом 2.8 настоящего Административного регламента, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.

- предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, указанным в п. 2.2 настоящего Административного регламента, уже осуществляется.

2.11.3. Основания для прекращения ежемесячной денежной выплаты:

- снятие с регистрационного учета по месту жительства в городском округе Тольятти;

- окончание регистрации по месту пребывания в городском округе Тольятти;

- смерть получателя ежемесячной денежной выплаты.

Прекращение ежемесячной денежной выплаты осуществляется с месяца, следующего за месяцем наступления обстоятельств, предусмотренных настоящим подпунктом.».
1.2. В пункте 2.19 Административного регламента:

1.2.1. подпункт 2.19.1 изложить в следующей редакции:

«2.19.1. Информирование осуществляется в форме устных консультаций при личном обращении заявителя в МАУ «МФЦ», в УМСиКП, посредством телефонной связи, в форме письменных ответов на письменное обращение заявителя, по электронной почте, а также путем размещения информации о правилах предоставления муниципальной услуги в помещениях УМСиКП, МАУ «МФЦ», на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале Администрации, на портале Самарской области «Мои документы», а также на ЕПГУ и (или) Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области (https://gosuslugi.samregion.ru) (далее - РПГУ).»;

1.2.2. абзац первый подпункта 2.19.12 изложить в следующей редакции:

«2.19.12. В помещениях УМСиКП, МАУ «МФЦ», на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Услуги» на официальном портале Администрации, на портале Самарской области «Мои документы» размещается следующая информация:»;

1.2.3. подпункт 2.19.13 изложить в следующей редакции:

«2.19.13. Подготовка информации о порядке предоставления муниципальной услуги, подлежащей размещению в помещениях МАУ «МФЦ», на информационных стендах в МАУ «МФЦ», на портале Самарской области «Мои документы», осуществляется сотрудниками УМСиКП.

Размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги в помещениях МАУ «МФЦ», на информационных стендах в МАУ «МФЦ», на портале Самарской области «Мои документы» осуществляется должностными лицами МАУ «МФЦ».».
1.3. В подпункте 3.2.6 пункта 3.2 Административного регламента:

1.3.1. подпункт 3.2.6.9 изложить в следующей редакции:

«3.2.6.9. МАУ «МФЦ» прекращает ежемесячную денежную выплату с месяца, следующего за месяцем, в котором произошли обстоятельства, указанные в подпункте 2.11.3 пункта 2.11 настоящего Административного регламента.»;

1.3.2. подпункт 3.2.6.10 изложить в следующей редакции:

«3.2.6.10. Ежемесячно МАУ «МФЦ» формирует список получателей ежемесячной денежной выплаты в текущем месяце с учетом выявленных обстоятельств, указанных в подпункте 2.11.3 пункта 2.11 настоящего Административного регламента, и осуществляет перечисление ежемесячной денежной выплаты получателям»;
1.3.3. подпункты 3.2.6.11, 3.2.6.12, 3.2.6.15 признать утратившими силу.

1.4. В приложении № 1 к Административному регламенту слова «расположенной на территории городского округа Тольятти» исключить.

1.5. Приложение № 4 к Административному регламенту признать утратившим силу.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти (Балашова Е.В.) разместить сведения о муниципальной услуге «Предоставление ежемесячной денежной выплаты в случае смерти (гибели) Почетных граждан городского округа Тольятти пережившим их супругам и родителям, проживавшим совместно с Почетным гражданином городского округа Тольятти на день его смерти (гибели)» в соответствии с настоящим постановлением в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                         Н.А. Ренц
Е.В. Безлепкина

54 32 24

проект_07_2023_изм_2301